
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

14/2023

Av. Orides Delfes Furtado, 739 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL CERRO NEGRO
95.991.097/0001-58 (49) 3258-0000

88585-000 - Cerro Negro
30/2023

Data do Processo: 01/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE CERRO NEGRO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 17/2023

PARECER DA COMISSÃO

QUANDO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS O PROPONENTE FACCINA DALTORA SOLICITOU CANCELAMENTO
NA SUA PROPOSTA DO ÍTEM 04, POIS VERIFICOU QUE FOI COTADO COM VALOR ERRADO, SENDO CANCELADO
NA SEQUENCIA PELO PREGOEIRO.

Reuniram-se no dia 15/06/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 412023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 30/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CAMISA POLO  (feminina/masculina), confeccionada em

tecido piquet 50% poliester e 50% algodão gramatura
190, linha profissional, com dois botões perolados nº 18,
bordado no lado direito do peito o brasão do município e
o nome da secretaria solicitante. Bordado no lado
esquerdo na altura do peito o logo da secretaria
solicitante.. Diversas cores e tamanhos baby look e
adulto do PP, P, M, G, GG, EXG, EXGG. - CAMISA POLO
(feminina/masculina), confeccionada em tecido piquet
50% poliester e 50% algodão gramatura 190, linha
profissional, com dois botões perolados nº 18, bordado
no lado direito do peito o brasão do município e o nome
da secretaria solicitante. Bordado no lado esquerdo na
altura do peito o logo da secretaria solicitante.. Diversas
cores e tamanhos baby look e adulto do PP, P, M, G, GG,
EXG, EXGG.

610,000 UN HARMONIZ
E

44,5000 27.145,00

4 Camiseta manga curta em tecido poliviscose, composto
por 65% poliéster e 35% viscose, em cores variadas,
decote redondo em ribana 64% poliéster, 32% viscose e
4% elastano, da cor branca. Medindo 1 cm de largura nos
ombros e mangas de composição 100% poliéster, fio
maciço, de alta qualidade com um mínimo de
encolhimento. Deverá conter costura interna
proporcionando assim uma excelente qualidade e
segurança na mesma, contendo estampa colorida no
peito e na manga (brasão do Município e logo da
secretaria (caso tenha), solicitante). TAMANHOS M
INFANTIL, G INFANTIL, GG INFANTIL, PP ADULTO, P
ADULTO, M ADULTO, G ADULTO, GG ADULTO E XGG
ADULTO. - Camiseta manga curta em tecido poliviscose,
composto por 65% poliéster e 35% viscose, em cores
variadas, decote redondo em ribana 64% poliéster, 32%
viscose e 4% elastano, da cor branca. Medindo 1 cm de
largura nos ombros e mangas de composição 100%

700,000 UN HARMONIZ
E

33,5000 23.450,00



Página: 2 / 4
poliéster, fio maciço, de alta qualidade com um mínimo
de encolhimento. Deverá conter costura interna
proporcionando assim uma excelente qualidade e
segurança na mesma, contendo estampa colorida no
peito e na manga (brasão do Município e logo da
secretaria (caso tenha), solicitante). TAMANHOS M
INFANTIL, G INFANTIL, GG INFANTIL, PP ADULTO, P
ADULTO, M ADULTO, G ADULTO, GG ADULTO E XGG
ADULTO.

50.595,00Total do Participante:
Participante: FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 SUÉTER/PULLOVER FEMININO (ACINTURADA)/

SUÉTER/PULLOVER MASCULINO. Confeccionada em fio de
lã  anti pilling, belcryl NM 2/28 2 cabos/fios composição
50% acrílico e 50% algodão, linha profissional, punhos e
barras sanfonadas 2 x 1 2 cabos/fios com medida de 5
cm de altura com látex nas extremidades, gola decote
em ''V", malha 2x1; 2 cabos fios com medida de 3 cm,
com bordado  do Brasão do Município e logo/nome da
secretaria na parte frontal, lado esquerdo,  cor e
tamanho do  P ao EXXG a definir. - SUÉTER/PULLOVER
FEMININO (ACINTURADA)/ SUÉTER/PULLOVER
MASCULINO. Confeccionada em fio de lã  anti pilling,
belcryl NM 2/28 2 cabos/fios composição 50% acrílico e
50% algodão, linha profissional, punhos e barras
sanfonadas 2 x 1 2 cabos/fios com medida de 5 cm de
altura com látex nas extremidades, gola decote em ''V",
malha 2x1; 2 cabos fios com medida de 3 cm, com
bordado  do Brasão do Município e logo/nome da
secretaria na parte frontal, lado esquerdo,  cor e
tamanho do  P ao EXXG a definir.

610,000 UN FACCINA 116,0000 70.760,00

70.760,00Total do Participante:
Participante: GRÁFICA AMBROSIO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 JAQUETA PUFFER INTER E VLCS; ESPECIFICAÇÕES:

CORPO: 100% POLIAMIDA; FORRO: 100% POLIÉSTER;
ENCHIMENTO: 100% POLIÉSTER. RÁPIDA SECAGEM, COM
ZÍPER NA FRENTE E CAPUZ REMOVÍVEL, CONTENDO
BORDADO DO LOGO DO MUNICÍPIO DE CERRO NEGRO E
NOME DA SECRETARIA, BEM COMO CONTER  BORDADO
DO LOGO DA SECRETARIA SOLICITANTE SE
HOUVER.DIVERSAS CORES. TAMANHOS ADULTO: PP, P,
M, G, GG, EXG, EXGG. - JAQUETA PUFFER INTER E VLCS;
ESPECIFICAÇÕES: CORPO: 100% POLIAMIDA; FORRO:
100% POLIÉSTER; ENCHIMENTO: 100% POLIÉSTER.
RÁPIDA SECAGEM, COM ZÍPER NA FRENTE E CAPUZ
REMOVÍVEL, CONTENDO BORDADO DO LOGO DO
MUNICÍPIO DE CERRO NEGRO E NOME DA SECRETARIA,
BEM COMO CONTER  BORDADO DO LOGO DA
SECRETARIA SOLICITANTE SE HOUVER.DIVERSAS CORES.
TAMANHOS ADULTO: PP, P, M, G, GG, EXG, EXGG.

610,000 UN AMBRÓSIO 159,9000 97.539,00

5 CAMISA FEMININA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM
TECIDO MISTO, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO EM
GRAMTURA 116 GR/M2 LINHA PROFISSIONAL COM PÉ DE
GOLA, TECIDO DUPLO NA GOLA, PALA DUPLA, UM BOLSO
NA FRENTE NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO,
COM NOME DO SETGOR OU DEPARTAMENTO BORDADO
NO BOLSO, COSTURA BATIDA FINA NO OMBRO E NA
MANGA. BORDADO NA MANGA DIREITA SIMBOLO DA
SECRETARIA SOLICITANTE, COM BOTÕES PEROLADOS.
GARANDINDO QUALIDADE, DURABILIDADE E CONFORTO.
DIVERSAS CORES. TAMANHOS ADULTO: PP, P, M, G, GG,
EXG, EXGG. - CAMISA FEMININA MANGA LONGA
CONFECCIONADA EM TECIDO MISTO, 50% POLIESTER E
50% ALGODÃO EM GRAMTURA 116 GR/M2 LINHA
PROFISSIONAL COM PÉ DE GOLA, TECIDO DUPLO NA
GOLA, PALA DUPLA, UM BOLSO NA FRENTE NA PARTE
SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM NOME DO SETGOR
OU DEPARTAMENTO BORDADO NO BOLSO, COSTURA
BATIDA FINA NO OMBRO E NA MANGA. BORDADO NA

610,000 UNI AMBRÓSIO 110,0000 67.100,00



Página: 3 / 4
MANGA DIREITA SIMBOLO DA SECRETARIA SOLICITANTE,
COM BOTÕES PEROLADOS. GARANDINDO QUALIDADE,
DURABILIDADE E CONFORTO. DIVERSAS CORES.
TAMANHOS ADULTO: PP, P, M, G, GG, EXG, EXGG.

6 CAMISA MASCULINA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM
TECIDO MISTO, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO EM
GRAMTURA 116 GR/M2 LINHA PROFISSIONAL COM PÉ DE
GOLA, TECIDO DUPLO NA GOLA, PALA DUPLA, UM BOLSO
NA FRENTE NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO,
COM NOME DO SETGOR OU DEPARTAMENTO BORDADO
NO BOLSO, COSTURA BATIDA FINA NO OMBRO E NA
MANGA. BORDADO NA MANGA DIREITA SIMBOLO DA
SECRETARIA SOLICITANTE, COM BOTÕES PEROLADOS.
GARANDINDO QUALIDADE, DURABILIDADE E CONFORTO.
DIVERSAS CORES. TAMANHOS ADULTO: PP, P, M, G -
CAMISA MASCULINA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM
TECIDO MISTO, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO EM
GRAMTURA 116 GR/M2 LINHA PROFISSIONAL COM PÉ DE
GOLA, TECIDO DUPLO NA GOLA, PALA DUPLA, UM BOLSO
NA FRENTE NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO,
COM NOME DO SETGOR OU DEPARTAMENTO BORDADO
NO BOLSO, COSTURA BATIDA FINA NO OMBRO E NA
MANGA. BORDADO NA MANGA DIREITA SIMBOLO DA
SECRETARIA SOLICITANTE, COM BOTÕES PEROLADOS.
GARANDINDO QUALIDADE, DURABILIDADE E CONFORTO.
DIVERSAS CORES. TAMANHOS ADULTO: PP, P, M, G, GG,
XGG, EXGG.

590,000 UNI AMBRÓSIO 120,0000 70.800,00

235.439,00Total do Participante:
356.794,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cerro Negro, 15/06/2023

MEMBRO

ARISSON NUNES KLEY

PREGOEIRO

RODRIGO DE BORBA MACHADO

MEMBRO

SILVANIA DAMACENO MARTINS

MEMBRO

JOSSEMIR CHELES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GRÁFICA AMBROSIO LTDA - EPP

FERNANDO JUNIOR AMBROSIO



Página: 4 / 4

HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL
LTDA

GEAN DA SILVA MENA

FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA

NORBERTO RISTOW


